Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2013  № 1199
О проведении дополнительного конкурса на право размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в летний период 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановлению администрации города Чебоксары от 28.03.2012 № 64 «О создании условий для организации досуга, отдыха и спорта» (с учетом изменений от 23.05.2012, 28.09.2012, 11.03.2013, 24.04.2013)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить дополнительный конкурс на право размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в летний период 2013 года (далее – конкурс) на места для размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в летний период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары (Ф.И.Солдатова) провести конкурс 30 мая 2013 года.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л.Семенова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации
города Чебоксары
от 25.04.2013   № 1199
Перечень мест для размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта
на территории города Чебоксары в летний период
	Номер места
	Место расположения нестационарного объекта для организации досуга, отдыха и спорта
	срок осуществления деятельности
	специализация места для размещения объектов
	Площадь, кв.м.
	№ кадастрового квартала
	коэф.К3
	размер начальной цены за право размещения объекта за весь период его размещения, руб.

	101
	в районе дома № 4/1 по ул.Гастелло
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30404
	2,68
	53058,64

	102
	Перекресток ул.Пролетарская и пр.Тракторостроителей
	1 июня– 15 сентября
	батут
	80
	30405
	3,11
	49257,424

	103
	Перекресток ул.Пролетарская и пр.Тракторостроителей
	1 июня– 15 сентября
	прокат электромобилей и т.п.
	30
	30405
	3,11
	18471,534

	104
	в районе домов №14 и №16 по пр.Тракторостроителей
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30406
	3,21
	63551,58

	105
	в районе дома № 34/1 пр.Тракторостроителей
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30405
	3,11
	61571,78

	107
	в районе домов № 46 и № 48 по Эгерскому бульвару
	1 июня– 15 сентября
	батут
	100
	30406
	3,21
	63551,58

	109
	Площадка между домами № 9 и № 5 по ул.Ярмарочная
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	150
	30113
	3,99
	118491,03

	201
	в районе дома № 45 по Эгерскому бульвару
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	20907
	2,88
	114036,48

	205
	Красная площадь                                   (в районе кафе «Спартак»)
	1 июня– 15 сентября
	комплекс аттракционов
	520
	20101
	3,02
	310906,96

	206
	Красная площадь                                   (в районе кафе «Спартак»)
	1 июня– 15 сентября
	фотоуслуги
	20
	20101
	3,02
	11957,96

	207
	Красная площадь                                   (в районе кафе «Спартак»)
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	180
	20101
	3,02
	107621,64

	208
	Красная площадь                                   (в районе кафе «Спартак»)
	1 июня– 15 сентября
	пневматический тир
	30
	20101
	3,02
	17936,94

	209
	Красная площадь (за бетонным ограждением  центрального спуска напротив  кафе «Фиеста»)
	1 июня– 15 сентября
	пневматический тир
	30
	20101
	3,02
	17936,94

	210
	Красная площадь

(напротив кафе «У фонтана»)
	1 июня– 15 сентября
	комплекс аттракционов

(не более трех ед.)
	200
	20101
	3,02
	119579,6

	211
	Красная площадь

(в районе  трапециевидной площадки напротив кафе «У фонтана»)
	1 июня– 15 сентября
	пневматический тир
	30
	20101
	3,02
	17936,94

	212
	Красная площадь

(напротив кафе «У фонтана»)
	1 июня– 15 сентября
	прокат детских электромобилей, веломобилей
	30
	20101
	3,02
	17936,94

	213
	Красная площадь

(трапециевидная площадка напротив кафе «У фонтана»)
	1 июня– 15 сентября
	комплекс аттракционов

(не более пяти ед.)
	150
	20101
	3,02
	89686,45

	214
	Красная  площадь (левая сторона при входе на пешеходный мост)
	1 июня– 15 сентября
	прокат велосипедов
	20
	20101
	3,02
	11958,19

	308
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	аттракцион «Танцующие головы»
	4
	10504
	1,00
	791,92

	311
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	прокат велосипедов
	10
	10504
	1,00
	1979,80

	317
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	спортивный турник
	10
	10504
	1,00
	1979,80

	324
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	1 июня– 15 сентября
	батут
	100
	10204
	2,45
	48505,10

	328
	Роща им. Гузовского
	1 июня– 15 сентября
	аттракцион
	50
	10110
	3,11
	30785,89

	330
	Приволжский бульвар
	1 июня– 15 сентября
	батут
	100
	10104
	3,62
	71668,76

	335
	Детская площадка в сквере Ислюкова
	1 июня– 15 сентября
	батут
	30
	10102
	2,64
	15680,02

	336
	Детская площадка в сквере Ислюкова
	1 июня– 15 сентября
	прокат велосипедов
	10
	10102
	2,64
	5226,67

	337
	В районе детской площадки

в сквере Ислюкова
	1 июня– 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10102
	2,64
	15680,02

	338
	в районе дома № 9 по ул.Лебедева и дома № 10 по ул.Университетская
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	120
	10302
	3,18
	75549,17

	339
	в районе домов №5 и №9
по бульвару Юности
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10105
	2,98
	117996,08

	348
	в районе домов № 7 и № 12

по ул. Эльменя
	1 июня– 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10604
	2,89
	114432,44

	350
	В районе дома № 16 по ул.Чернышевского (рядом со спортивной площадкой СОШ №61)
	1 июня– 15 сентября
	батут
	80
	10801
	2,89
	45772,98

	351
	С торца дома № 41 по ул.Фруктовая, напротив дома № 21 по ул.Димитрова (Детская площадка)
	1 июня– 15 сентября
	батут
	100
	10902
	4,58
	90674,84

	359
	Центральный пляж
	1 июня– 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	10204
	2,45
	12126,28

	360
	Центральный пляж
	1 июня– 15 сентября
	надувные водные горки (мини аквапарк)
	100
	10204
	2,45
	48505,10

	361
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	прогулки в карете верховое катание
	30
	10504
	1,00
	5939,40

	362
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	прогулки в карете верховое катание
	30
	10504
	1,00
	5939,40

	363
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	прогулки в карете верховое катание
	30
	10504
	1,00
	5939,40

	364
	Певческое поле
	1 июня– 15 сентября
	аттракцион «Борьба Сумо»
	30
	10504
	1,00
	5939,40

	365
	пляж № 1 (в районе ул,Афанасьева)
	1 июня– 15 сентября
	камера хранения
	10
	00000
	1,00
	1979,80

	366
	пляж № 1 (в районе ул,Афанасьева)
	1 июня– 15 сентября
	прокат спортинвентаря
	10
	00000
	1,00
	1979,80

	367
	пляж № 1 (в районе ул,Афанасьева)
	1 июня– 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	00000
	1,00
	4949,50

	368
	пляж № 2 «Новосельский»
	1 июня– 15 сентября
	камера хранения
	10
	10204
	2,45
	4850,51

	369
	пляж № 2 «Новосельский»
	1 июня– 15 сентября
	прокат спортинвентаря
	10
	10204
	2,45
	4850,51

	370
	пляж № 2 «Новосельский»
	1 июня– 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	10204
	2,45
	12126,28

___________________________________________________________________

011-5